Inkrementaler Drehgeber
für hohe Beanspruchungen
GEL 207 / 208
Technische Information Stand 2024-11-08
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

26
Maße in mm
Typenschlüssel
8 D-01T-207-208 / (2024-11-08)
Typenschlüssel GEL 207 / 208
  Typ
07 mit Synchroflansch
08 mit Klemmflansch
  Signalmuster
T 2 um 90° phasenversetzte Rechtecksignale und deren inverse Signale (TTL)
U 2 um 90° phasenversetzte Rechtecksignale und deren inverse Signale (TTL)
V 2 um 90° phasenversetzte Rechtecksignale (HTL)
X 2 um 90° phasenversetzte Rechtecksignale und deren inverse Signale (HTL)
  Referenzsignal
– ohne Referenzsignal
N mit Referenzsignal
  Impulszahl
_ _ _ _ _ _ Impulszahl pro Umdrehung (37 ... 136192)
  Stecker-/Kabelabgang
A 6-poliger Stecker, axial
B 6-poliger Stecker, radial
C 12-poliger Stecker, axial
D 12-poliger Stecker, radial
F 6-adriges Kabel, axial
G 6-adriges Kabel, radial
H 10-adriges Kabel, axial
I 10-adriges Kabel, radial
  Wellendurchmesser/Länge
0 Standard
GEL 207: d = 6 mm, L = 10 mm
GEL 208: d = 10 mm, L = 20 mm
1 d = 6 mm, L = 10 mm (nur GEL 208)
2 d = 8 mm, L = 27 mm
4 d = 10 mm, L = 20 mm (nur GEL 207)
5 d = 10 mm, L = 20 mm Scheibenfeder
6 d = 12 mm, L = 27 mm
7 d = 12 mm, L = 27 mm Scheibenfeder
  zusätzliche Schutzmaßnahmen
0 ohne zusätzliche Schutzmaßnahmen
1 Feuchtigkeitsschutz
2 Vibrationsschutz
3 Feuchtigkeits- und Vibrationsschutz
4 Feuchtigkeitsschutz und Kondenswasserauslass
5 Feuchtigkeitsschutz und Kondenswasserauslass und Vibrationsschutz
  Temperaturbereich
1 0 °C bis +70 °C
3 -20 °C bis +85 °C (optional)
2 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Bestellangaben
Die Standard-Kabellänge beträgt 1 m. Bitte geben Sie andere Kabellängen bei der Bestellung an.